AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP

EDITAL Nº 003/2008 – ANP, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
BIOCOMBUSTÍVEIS – ANP torna pública a retificação do Edital nº 001/2008 - ANP,
publicado no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2008.

1- No item 2.1.1.8 onde se lê: REQUISITOS: diploma, devidamente registrado, de conclusão
de curso de graduação de nível superior em Engenharia Ambiental ou Engenharia com
especialização com carga horária mínima de 360 (trezentos e sessenta) horas, mestrado ou
doutorado em Meio Ambiente ou Geólogo com especialização com carga horária mínima de
360 (trezentos e sessenta) horas, mestrado ou doutorado em Meio Ambiente fornecido por
instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério da Educação e registro no órgão de
classe correspondente, quando for o caso. leia-se: REQUISITOS: diploma, devidamente
registrado, de conclusão de curso de graduação de nível superior em Engenharia Ambiental
ou graduação de nível superior em Engenharia, Geologia, Biologia ou Oceanografia com
especialização com carga horária mínima de 360 (trezentos e sessenta) horas, mestrado ou
doutorado em Meio Ambiente fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo
Ministério da Educação e registro no órgão de classe correspondente, quando for o caso.

HAROLDO BORGES RODRIGUES LIMA
DIRETOR-GERAL

PUBLIQUE-SE:
SOFIA STANISLAWA SADKOWSKI ARDO
SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE RECURSOS HUMANOS